

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



HAITIAN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

海天國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1882)

截至二零二六年六月三十日止六個月 中期業績公佈

摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二六年 人民幣 百萬元	二零二五年 人民幣 百萬元	
收入	9,102.0	9,018.3	0.9
毛利	2,826.3	2,960.2	-4.5
經營利潤	1,896.4	1,983.5	-4.4
本公司股東應佔利潤	1,580.5	1,711.5	-7.7
每股基本盈利(以每股人民幣列示)	0.99	1.07	-7.7

- 在國內需求結構性修復，而中資企業出海在能源價格等成本衝擊下階段性放緩等多重因素影響下，本公司截至二零二六年六月三十日止六個月的銷售收入達到人民幣9,102.0百萬元，較二零二五年同期增加0.9%。
- 由於報告期間海外收入佔比下降以及受人民幣相對美元升值的影響，毛利率下降至31.1% (二零二五年上半年：32.8%)。
- 截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司股東應佔純利減少至人民幣1,580.5百萬元，較二零二五年同期下降7.7%。
- 本公司長期以來注重運營的靈活性和高效率，具備穩健的營運資本管理能力。截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司經營活動所得現金淨額達到人民幣908.3百萬元(二零二五年上半年：人民幣1,402.4百萬元)，淨現金狀況(包含理財產品)達人民幣12,369百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣12,574百萬元)。
- 於報告期間每股基本盈利為人民幣0.99元，較去年同期下降7.7%。
- 董事會議決不會就報告期間宣派中期股息，待審閱全年業績後可能考慮分派。

未經審核中期業績

海天國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其子公司(統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月(「報告期間」)的未經審核簡明合併中期業績連同二零二五年同期(「二零二五年上半年」)的比較數字如下：

簡明合併損益表

(除非另有所指，否則金額以人民幣千元列示)

		未經審核 截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二六年	二零二五年
收入	4	9,102,016	9,018,279
銷售成本		(6,275,747)	(6,058,099)
毛利		2,826,269	2,960,180
銷售及市場推廣開支		(703,295)	(743,977)
一般及行政開支		(631,221)	(592,090)
其他收入		250,251	227,331
其他收益－淨額		154,396	132,015
經營利潤	5	1,896,400	1,983,459
融資收入	6	65,176	107,844
融資成本	6	(51,984)	(27,755)
融資收入淨額	6	13,192	80,089
分佔聯營公司利潤		6,726	18,318
除所得稅前利潤		1,916,318	2,081,866
所得稅開支	7	(334,921)	(369,521)
期間利潤		1,581,397	1,712,345
以下人士應佔利潤：			
本公司股東		1,580,525	1,711,509
非控制性權益		872	836
		1,581,397	1,712,345
股息	8	—	—
期間本公司股東應佔利潤的每股盈利 (以每股人民幣列示)			
－基本及攤薄	9	0.99	1.07

簡明合併綜合收益表

(除非另有所指，否則金額以人民幣千元列示)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
期間利潤	1,581,397	1,712,345
期間其他綜合(虧損)/收益：		
可能重新分類至損益的項目		
貨幣換算差額	(272,057)	144,231
期間綜合收益總額	<u>1,309,340</u>	<u>1,856,576</u>
以下人士應佔綜合收益總額：		
本公司股東	1,308,468	1,855,740
非控制性權益	<u>872</u>	<u>836</u>

簡明合併資產負債表

(除非另有所指，否則金額以人民幣千元列示)

	附註	二零二六年 六月三十日 未經審核	二零二五年 十二月三十一日 經審核
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		7,237,644	7,335,077
使用權資產		700,512	757,236
無形資產		48,383	47,218
遞延所得稅資產		267,330	283,371
以攤餘成本計量的其他金融資產		156,939	174,519
預付款項及其他資產		259,186	262,793
應收貿易賬款及應收票據	11	283,689	300,820
以公允價值計量且其變動計入損益的 金融資產	12	2,716,315	1,717,447
於一間聯營公司的投資		442,091	590,322
定期存款		897,676	47,944
		13,009,765	11,516,747
流動資產			
存貨		4,286,844	4,369,717
應收貿易賬款及應收票據	11	5,530,466	4,861,404
以攤餘成本計量的其他金融資產		550,021	474,984
預付款項及其他資產		410,239	505,000
預付所得稅		43,804	27,782
以公允價值計量且其變動計入損益的 金融資產	12	7,469,945	7,806,499
衍生金融工具		19,754	5,303
受限制銀行存款		40,331	47,944
定期存款		1,445,243	2,387,331
現金及現金等值物		3,284,975	3,739,397
		23,081,622	24,225,361
資產總值		36,091,387	35,742,108
權益及負債			
本公司股東應佔權益			
股本	13	160,510	160,510
股份溢價		1,331,913	1,331,913
其他儲備		2,039,502	2,311,559
保留盈利		19,697,768	19,243,598
		23,229,693	23,047,580
非控制性權益		15,346	24,474
權益總值		23,245,039	23,072,054

簡明合併資產負債表(續)

(除非另有所指，否則金額以人民幣千元列示)

	附註	二零二六年 六月三十日 未經審核	二零二五年 十二月三十一日 經審核
負債			
非流動負債			
遞延收入		37,013	15,405
遞延所得稅負債		339,245	321,788
銀行借貸		—	168,072
租賃負債		76,198	60,945
		<u>452,456</u>	<u>566,210</u>
流動負債			
應付貿易賬款及應付票據	14	5,438,277	5,085,596
應計款項及其他應付款項		1,920,109	2,228,919
合約負債		1,200,600	1,421,772
即期所得稅負債		322,239	337,753
銀行借貸		3,485,078	3,004,717
租賃負債		27,589	25,087
		<u>12,393,892</u>	<u>12,103,844</u>
負債總額		<u>12,846,348</u>	<u>12,670,054</u>
權益及負債總額		<u>36,091,387</u>	<u>35,742,108</u>
流動資產淨值		<u>10,687,730</u>	<u>12,121,517</u>
資產總值減流動負債		<u>23,697,495</u>	<u>23,638,264</u>

簡明合併權益變動表

(除非另有所指，否則金額以人民幣千元列示)

	本公司股東應佔					非控制性 權益	權益總值
	股本	股份溢價	其他儲備	保留盈利	總計		
於二零二五年一月一日的結餘	160,510	1,331,913	2,335,453	17,017,154	20,845,030	24,445	20,869,475
綜合收益							
期間利潤	-	-	-	1,711,509	1,711,509	836	1,712,345
其他綜合收益							
貨幣換算差額	-	-	144,231	-	144,231	-	144,231
截至二零二五年六月三十日 止期間綜合收益總額	-	-	144,231	1,711,509	1,855,740	836	1,856,576
與擁有人交易							
已付股息—二零二四年第二期中期	-	-	-	(1,074,693)	(1,074,693)	-	(1,074,693)
已付非控制性權益的股息	-	-	-	-	-	(1,827)	(1,827)
與擁有人交易總額	-	-	-	(1,074,693)	(1,074,693)	(1,827)	(1,076,520)
於二零二五年六月三十日的結餘	160,510	1,331,913	2,479,684	17,653,970	21,626,077	23,454	21,649,531
於二零二六年一月一日的結餘	160,510	1,331,913	2,311,559	19,243,598	23,047,580	24,474	23,072,054
綜合收益							
期間利潤	-	-	-	1,580,525	1,580,525	872	1,581,397
其他綜合收益							
貨幣換算差額	-	-	(272,057)	-	(272,057)	-	(272,057)
截至二零二六年六月三十日 止期間綜合收益總額	-	-	(272,057)	1,580,525	1,308,468	872	1,309,340
與擁有人交易							
子公司非控制性股東撤資	-	-	-	-	-	(10,000)	(10,000)
已付股息—二零二五年第二期中期	-	-	-	(1,126,355)	(1,126,355)	-	(1,126,355)
與擁有人交易總額	-	-	-	(1,126,355)	(1,126,355)	(10,000)	(1,136,355)
於二零二六年六月三十日的結餘	160,510	1,331,913	2,039,502	19,697,768	23,229,693	15,346	23,245,039

簡明合併現金流量表

(除非另有所指，否則金額以人民幣千元列示)

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
附註			
經營業務所得現金流量：			
經營業務所得現金淨額		<u>908,272</u>	<u>1,402,439</u>
投資業務所得現金流量：			
購買物業、廠房及設備	10	(407,500)	(632,560)
已收聯營公司股息		–	25,000
購買金融工具淨額		(734,700)	(376,123)
已收利息		277,693	122,324
處置一間子公司所得款項		<u>321,635</u>	<u>–</u>
投資業務所用現金淨額		<u>(542,872)</u>	<u>(861,359)</u>
融資業務所得現金流量：			
銀行借貸變動淨額		312,289	329,249
派付股息予本公司股東		(1,126,355)	(1,074,693)
派付股息予非控制性股東		–	(1,827)
使用權資產(不包括土地使用權)租賃付款		<u>(5,756)</u>	<u>(10,613)</u>
融資業務所用現金淨額		<u>(819,822)</u>	<u>(757,884)</u>
現金及現金等值物減少淨額		(454,422)	(216,804)
期初現金及現金等值物		<u>3,739,397</u>	<u>2,745,387</u>
期終現金及現金等值物		<u>3,284,975</u>	<u>2,528,583</u>

簡明合併財務資料附註

截至二零二六年六月三十日止六個月

1. 一般資料

海天國際控股有限公司(「本公司」)及其子公司(統稱「本集團」)主要從事注塑機製造及分銷。

本公司於二零零六年七月十三日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。

董事認為，於二零二六年六月三十日概無最終控股公司。張靜章先生(本公司前任董事)及張劍鳴先生為本公司最終控股方。

本公司股份於二零零六年十二月二十二日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有說明外，本未經審核簡明合併中期財務報表以中國人民幣(「人民幣」)呈列，並於二零二六年八月二十四日獲本公司董事會批准刊發。

2. 編製基準

截至二零二六年六月三十日止六個月之簡明合併中期財務資料已按照香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明合併中期財務資料應與按照香港財務報告準則會計準則編製截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀，惟採納附註3所披露的新訂及經修訂準則除外。

3. 會計政策及披露變動

編製中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策與編製本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採納者一致，惟於本期間財務資料中首次採納的以下經修訂香港財務報告準則會計準則除外。

香港財務報告準則第9號及
香港財務報告準則第7號之修訂本
香港財務報告準則第9號及
香港財務報告準則第7號之修訂本
香港財務報告準則會計準則的
年度改進—第11卷

金融工具分類及計量修訂

涉及依賴自然能源的電力的合約

香港財務報告準則第1號、香港財務報告
準則第7號、香港財務報告準則第9號、
香港財務報告準則第10號及香港會計
準則第7號之修訂本

應用自二零二六年一月一日起生效的該等香港財務報告準則會計準則對本集團當期及過往期間的財務狀況及表現以及該等簡明綜合財務報表所載的披露資料並無任何重大影響。

4. 收入及分部資料

截至六月三十日止六個月
二零二六年 二零二五年
人民幣千元 人民幣千元

注塑機及相關產品的銷售額	9,102,016	9,018,279
--------------	------------------	------------------

本集團主要從事注塑機製造及銷售業務。由於向最高營運決策者作出的內部報告以整個實體為基準，故本集團僅有一個可呈報分部，並無提供進一步分部資料。

本集團業務所在地位於中國大陸。來自不同國家或地區的外部客戶的銷售額如下：

截至六月三十日止六個月
二零二六年 二零二五年
人民幣千元 人民幣千元

中國大陸	6,021,321	5,200,565
香港及海外國家	3,080,695	3,817,714
	9,102,016	9,018,279

位於不同國家或地區的非流動資產總值(定期存款、遞延所得稅資產、以攤餘成本計量的其他金融資產、以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產、應收貿易賬款及應收票據除外)如下：

於二零二六年 於二零二五年
六月三十日 十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元

中國大陸	5,682,701	5,937,650
香港及海外國家	3,005,115	3,054,996

5. 經營利潤

經營利潤經扣除／(計入)下列各項後列賬：

截至六月三十日止六個月
二零二六年 二零二五年
人民幣千元 人民幣千元

折舊及攤銷	267,462	238,516
應收貿易賬款減值(轉回)／撥備	(17,284)	56,161
存貨撇減撥備	2,040	26,254
已使用原材料及消耗品	5,173,204	5,163,219
匯兌損失／(收益)淨額	90,658	(4,921)
出售物業、廠房及設備收益	(2,861)	(3,338)
以公允價值計量且其變動計入損益的 金融資產的公允價值收益	(141,310)	(103,105)
出售一間子公司收益 ¹	(97,064)	—

¹ 該收益因向本公司一名關連人士(定義見上市規則)出售本集團於寧波海天國華機械有限公司擁有的全部股權而產生。詳情請參閱本公司日期為二零二六年一月五日及二零二六年一月十五日之公佈。

6. 融資收入－淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
融資成本：		
銀行貸款利息開支	(36,450)	(25,264)
租賃負債的已付／應付利息及財務支出	(2,635)	(2,491)
匯兌虧損淨額	(12,899)	—
	<u>(51,984)</u>	<u>(27,755)</u>
融資收入：		
受限制銀行存款、定期存款、現金及現金等值物 以及委託貸款利息收入	65,176	91,270
匯兌收益淨額	—	16,574
	<u>65,176</u>	<u>107,844</u>
融資收入－淨額	<u>13,192</u>	<u>80,089</u>

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
即期所得稅		
－中國大陸企業所得稅與香港利得稅	243,560	294,498
－海外所得稅	34,438	80,109
遞延稅項	56,923	(5,086)
	<u>334,921</u>	<u>369,521</u>

8. 股息

於二零二六年八月二十四日舉行的董事會會議上，董事會議決不會就報告期間宣派中期股息，待審閱全年業績後可能考慮分派。

9. 每股盈利

期內每股基本盈利按照本公司股東應佔利潤約人民幣1,580,525,000元(二零二五年：人民幣1,711,509,000元)以及期內已發行普通股的加權平均數1,596,000,000股(二零二五年：1,596,000,000股)計算得出。因不存在攤薄普通股，故不呈列每股攤薄盈利。

10. 資本開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
土地使用權	-	292
物業、廠房及設備	<u>407,500</u>	<u>632,268</u>

11. 應收貿易賬款及應收票據

大部分應收貿易賬款及應收票據與信譽良好的客戶有關。本集團大部分銷售獲分銷商保證、中國大陸保險公司作出的信貸安排或銀行發出的信用證保障。本集團授予客戶的信貸期介乎30日至36個月不等。應收貿易賬款及應收票據按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
1年以內	5,153,470	4,604,910
1年至2年	753,319	647,030
2年至3年	84,587	75,779
3年以上	<u>53,180</u>	<u>66,104</u>
	6,044,556	5,393,823
減：減值撥備	<u>(230,401)</u>	<u>(231,599)</u>
	<u>5,814,155</u>	<u>5,162,224</u>

12. 以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產

於二零二六年六月三十日，本集團持有以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產約人民幣10,186.3百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣9,523.9百萬元)。此類金融資產為本集團持有的各類理財產品如銀行結構性存款、銀行理財產品、信託產品以及基金產品等，以期有利於改善資本使用效率，並為本集團閑置資金帶來投資回報。預期收益率介乎每年1.3%至7.3%(二零二五年：2.0%至8.3%)。

13. 股本

	法定股本		
	普通股數目 千股	千港元	人民幣千元
於二零二六年一月一日及六月三十日	<u>5,000,000</u>	<u>500,000</u>	<u>502,350</u>
	已發行及繳足		
	普通股數目 千股	千港元	人民幣千元
於二零二六年一月一日及六月三十日	<u>1,596,000</u>	<u>159,600</u>	<u>160,510</u>

14. 應付貿易賬款及應付票據

應付貿易賬款及應付票據按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
1年以內	5,429,973	5,077,519
1年至2年	1,717	4,808
2年以上	<u>6,587</u>	<u>3,269</u>
	<u>5,438,277</u>	<u>5,085,596</u>

15. 資本承擔

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
購置物業、廠房及設備—已訂約但未撥備：	<u>102,395</u>	<u>471,734</u>

業績回顧

二零二六年上半年，在地緣政治衝突升級、貿易保護主義全面擴散及中東戰事衝擊能源市場的多重影響下，全球經濟面臨增長放緩、K型分化加劇與通脹回升的複雜局面。其中，美國通脹黏性頑固、經濟增速逐季放緩、但AI相關資本開支繼續形成強支撐，歐元區在能源成本高企下維持弱復蘇，而東亞及部分新興市場受益於AI產業鏈需求擴張和製造業轉移，繼續充當全球增長引擎。回看國內，中國經濟在外需偏強、內需結構性修復的格局下展現出較強韌性，但內需內生動力不足、產業結構分化嚴重、外部不確定性加劇等挑戰依然存在。

在國內需求結構性修復、而中資企業出海在能源價格等成本衝擊下階段性放緩等多重因素影響下，本公司截至二零二六年六月三十日止六個月的銷售收入達到人民幣9,102.0百萬元(二零二五年上半年：人民幣9,018.3百萬元)，與二零二五年同期相比增加了0.9%。由於報告期間海外收入佔比下降以及受人民幣相對美元升值的影響，使毛利率下降了1.7個百分點至31.1%(二零二五年上半年：32.8%)。

於截止二零二六年六月三十日止六個月，本公司股東應佔純利達人民幣1,580.5百萬元(二零二五年上半年：人民幣1,711.5百萬元)，較去年同期下降了7.7%。報告期間，淨利率為17.4%(二零二五年上半年：19.0%)。

董事會決定暫不分派本次中期股息，於全年業績經董事會商定後再考慮分派股息。

國內及海外銷售

下表概述本集團按地區劃分的國內及海外銷售額：

(人民幣百萬元)	二零二六年 上半年	%	二零二五年 上半年	%	二零二六年 上半年對比 二零二五年 上半年
國內銷售	6,021.3	66.2%	5,200.6	57.7%	15.8%
海外銷售	3,080.7	33.8%	3,817.7	42.3%	-19.3%
總計	9,102.0	100%	9,018.3	100%	0.9%

國內市場方面，新能源汽車產業鏈和高端3C行業維持景氣態勢，家電行業在政策托底下邊際企穩，使得本公司上半年錄得國內銷售額6,021.3百萬元，同比增加15.8%。

海外市場方面，中資企業出海在能源價格等成本衝擊下階段性放緩，且由於去年同期的高基數，以東南亞為代表的部分地區銷售同比有所回落，使得本公司海外銷售額錄得人民幣3,080.7百萬元，同比下降19.3%。

以產品系列劃分的注塑機銷售比例

下表概述本集團以產品系列劃分的銷售額：

(人民幣百萬元)	二零二六年		二零二五年		二零二六年 上半年對比 二零二五年 上半年
	上半年	%	上半年	%	上半年
注塑機	8,656.8	95.1%	8,636.9	95.8%	0.2%
其他	445.2	4.9%	381.4	4.2%	16.7%
總計	9,102.0	100%	9,018.3	100%	0.9%

機型方面，國內新能源汽車行業的持續產能投資和高端3C行業的景氣度，使得公司Jupiter系列和電動系列注塑機同比顯著增加。在中資企業海外投資階段性放緩以及民用品行業整體表現疲軟的情況下，Mars系列注塑機同比有所下降。

二零二六年上半年，公司注塑機整機銷售額同比增加0.2%至人民幣8,656.8百萬元，其他銷售同比增加16.7%至人民幣445.2百萬元。

展望

二零二六年下半年，全球經濟將繼續在貿易保護主義持續深化、地緣衝突外溢風險上升及能源價格高企的環境中承壓前行，AI產業投資熱潮、全球補庫存週期及新興市場內需擴張等結構性力量，有望在下半年為全球經濟提供一定支撐。回看國內，中國經濟雖面臨外需不確定性上升、國內有效需求恢復基礎尚不牢固等挑戰，但超大規模市場、完整產業體系及新質生產力持續培育等優勢將不斷釋放動能，宏觀政策有望加大逆週期調節力度，推動經濟持續向新、向優、向好發展。

本公司從九十年代就開始推行「走出去」戰略，在海外市場打下了堅實的基礎，構建起了領先於行業的佈局。長遠來看，本公司將在鞏固和推廣國內市場的既有優勢的同時，繼續堅定不移地推進「五五」國際化戰略，堅持內需和外貿雙輪驅動，構建動態平衡增長格局。多年的海外經驗積累也使得本公司對於海外市場的本土化和合規風險有更深入的理解。因此，基於長期穩健發展的目標，本公司將繼續推進產品設計、生產和服務的當地化，從而更好地開拓海外市場、提升海外市場份額；同時，本公司高度重視國際貿易合規，嚴格遵守當地法律法規，確保海外資產的安全和供應鏈的穩固。

公司一直以市場需求為導向，根據客戶實際應用場景的不同，不斷的通過技術創新，開發更加節能化、智能化和集成化的新機型。在研發下一代平台機型的同時，本公司持續根據市場反饋優化現有產品矩陣，兼顧性能和性價比，並衍生細分行業專機，進一步提升市場份額。

當前市場環境下，客戶個性化需求日益突出。本公司持續提供定制化的解決方案和差異化的增值服務，增強客戶黏性，打造公司與客戶利益共同體。特別地，公司與各行業KA客戶積極打造共創、共贏的合作生態，實現共同的技術突破、鞏固品牌護城河。

本公司始終強調產品、服務質量。公司通過更加自動化的工廠和更科學化的排產，嚴格管控產品質量，並提高交付速度。同時，售前服務主動出擊、售後服務及時響應，以此提升客戶滿意度。公司也將繼續完善銷售政策、提升產線效率和提高物流倉儲的智能化管理，構建覆蓋售前、售中和售後的全流程服務體系。另一方面，本公司也將通過更加規模化的採購和生產，在保質保量的基礎上，進一步降本增效。

本公司將繼續以策略技術恰到好處的理念為前提，在滿足客戶個性化和各個細分市場需求的同時，突進部件的標準化生產，努力成為各個領域的單項冠軍。本公司將一如既往，以更優質的質量、更便捷的服務持續為客戶創造價值，與客戶、員工、合作夥伴及投資者攜手成長，共同發展。

財務回顧

收入

在國內需求結構性修復，而中資企業出海在能源價格等成本衝擊下階段性放緩等多重因素影響下，截至二零二六年六月三十日止六個月本公司收入達到人民幣9,102.0百萬元，較二零二五年同期增加了0.9%。於報告期間，我們的國內銷售額達到人民幣6,021.3百萬元，海外銷售額達到人民幣3,080.7百萬元。

毛利

於二零二六年上半年，我們錄得毛利約人民幣2,826.3百萬元，較二零二五年上半年下降4.5%。整體毛利率於二零二六年上半年下降到31.1%(二零二五年上半年：32.8%)，毛利率的下降乃因報告期間海外收入佔比下降以及受人民幣相對美元升值的影響所致。

銷售及行政開支

銷售及行政開支由二零二五年上半年的人民幣1,336.1百萬元下降0.1%至二零二六年上半年的人民幣1,334.5百萬元。減少主要是因為銷售佣金減少，抵銷了研發費用及人工成本的增加。於二零二六年上半年，與研發活動有關的人工成本約為人民幣194.5百萬元(二零二五年上半年：人民幣156.3百萬元)。

其他收入

其他收入主要為政府補貼，由二零二五年上半年的人民幣227.3百萬元上升10.1%至二零二六年上半年的人民幣250.3百萬元。

融資收入淨額

我們於二零二六年上半年錄得融資收入淨額人民幣13.2百萬元，而二零二五年上半年的融資收入淨額為人民幣80.1百萬元。有關變動主要由於以下因素：(i) 在二零二六年上半年從受限制銀行存款、定期存款、現金及現金等值物等錄得利息收入人民幣65.2百萬元，而二零二五年同期錄得人民幣91.3百萬元；(ii) 於二零二六年上半年銀行貸款利息及租賃負債開支共計人民幣39.1百萬元，而二零二五年同期錄得人民幣27.8百萬元；及(iii) 於二零二六年上半年匯兌虧損淨額為人民幣12.9百萬元，而二零二五年同期錄得收益人民幣16.6百萬元。

所得稅開支

所得稅開支由二零二五年上半年的人民幣369.5百萬元下降9.4%至二零二六年上半年的人民幣334.9百萬元。於二零二六年上半年，我們的實際稅率維持相若水平，達17.5%(二零二五年上半年：17.7%)。

股東應佔純利

因此，截至二零二六年六月三十日止六個月的股東應佔純利減少至人民幣1,580.5百萬元，較二零二五年上半年下降7.7%。

流動資金、財務資源、借貸及資本負債

本集團主要以內部產生的現金流量為其經營及投資業務提供資金。於二零二六年六月三十日，本集團的現金及現金等值物、定期存款以及受限制現金總額分別達人民幣3,285.0百萬元、人民幣2,342.9百萬元及人民幣40.3百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣3,739.4百萬元、人民幣2,435.3百萬元及人民幣47.9百萬元)。本集團於二零二六年六月三十日的銀行借貸約人民幣3,485.1百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣3,172.8百萬元)。

本集團亦將若干盈餘資金投放於理財產品，並入賬為以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產。理財產品的浮動年息介乎1.3厘至7.3厘(二零二五年：2.0厘至8.3厘)。於二零二六年六月三十日，本集團的以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產為人民幣10,186.3百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣9,523.9百萬元)。

資本負債比率由管理層界定為借貸總額(扣除現金)除以股東權益。於二零二六年六月三十日，本集團的財務狀況穩健，淨現金狀況達人民幣2,183.1百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣3,049.8百萬元)。因此，並無呈列資本負債比率。

資本開支

於二零二六年上半年，本集團的資本開支包括土地使用權、添置物業、廠房及設備，達人民幣407.5百萬元(二零二五年上半年：人民幣632.6百萬元)。

抵押集團資產

於二零二六年六月三十日，本集團定期存款約為人民幣306.0百萬元，應收票據約為人民幣270.2百萬元，物業、廠房及設備賬面淨值約為人民幣55.0百萬元，均抵押為本集團應付票據及借貸擔保。(二零二五年十二月三十一日：定期存款以人民幣、新加坡元及美元計值，分別約為人民幣365.0百萬元、36.4百萬新加坡元(相當於約人民幣198.7百萬元)及5.0百萬美元(相當於約人民幣35.1百萬元)，而應收票據則約為人民幣342.6百萬元，均抵押為本集團應付票據、借貸及衍生金融工具擔保。)

外匯風險管理

於報告期間，本集團在海外市場銷售約33.8%產品。銷售額以美元或其他外幣列值，然而，本集團以美元或其他外幣列值的採購額佔採購總額不足10%。

財務擔保

於二零二六年六月三十日，本集團就授予客戶的信貸額向銀行提供擔保合共人民幣299.4百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣345.4百萬元)。

僱員

於二零二六年六月三十日，本集團聘用合共約8,900名僱員。大部分僱員位於中國大陸。本集團向員工提供具競爭力的薪酬計劃。此外，本集團將根據個人及本集團表現向員工發放酌情花紅。本集團致力在機構中培養學習文化。

遵守企業管治守則

董事會致力於維持及確保高水平的企業管治常規。董事會著重於維持董事會在技能上的均衡性、更高透明度及有效問責體系的董事會，以提升股東價值。董事認為，本公司於截至二零二六年六月三十日止六個月期間已遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載企業管治守則第二部分的所有適用守則條文。

購買、出售或贖回股份

本公司或其任何子公司於報告期間內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。

於二零二六年六月三十日，本公司並無持有任何庫存股份。

審核委員會

本公司遵照上市規則第3.21條成立審核委員會，藉以檢討及監督本集團的財務申報程序及內部控制。審核委員會成員包括本公司三名獨立非執行董事(即餘俊仙女士、盧志超先生及貝洪俊女士)。

審核委員會已連同本公司管理層審閱本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的簡明合併中期財務資料，包括本集團採納的會計原則，並確認已遵守適用會計原則、準則及規定。

本公司董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的行為守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，而彼等均已確認，報告期間內一直遵守標準守則所載的規定標準。

公佈中期業績及中期報告

本業績公佈已刊載於香港交易及結算所有限公司(「港交所」)網站www.hkex.com.hk及本公司網站www.haitian.com。本公司的中期報告將於適當時間內寄發予股東，並將在港交所及本公司的網站公佈。

承董事會命
海天國際控股有限公司
執行董事
張劍鳴

香港，二零二六年八月二十四日

於本公佈日期，本公司執行董事為張劍鳴先生、張斌先生、張劍峰先生、陳露女士及項林法先生；非執行董事為郭明光先生及劉劍波先生；及獨立非執行董事為餘俊仙女士、盧志超先生、石建輝先生及貝洪俊女士。